
'b W

Společnost MERIT GROUP as. je certlňkovaná podle systému kvality služeb v IT norma ČSN ISO/IEC 20000-1:2012
l """ " " "" ' ŕ .,-,. . .. .

Metropolitní sít' Olomouc - Service Level Agreement

dáte jen SMLOUVA č. 128 l 2017

o poskytnutí služby elektronických komunikací přístupu k síti Internet,

kterou niže uvedeného dne, měsíce a roku ujednali:

obchodní společnost
MERIT GROUP a,s.
identiňkačnl člslo:
sídlo:
zápis ve veřejném rejstříku:
statutární orgán:
kontaktnf telefonní čfslo:
kontaktní e-mailová adresa:
jako poskytovatel,

a

64609995
Březinova 136/7, 772 00 Olomouc
obchodní rejstňfk vedený Krajským soudem v Ostravě, oddfl B, vložka 1221

Česká republika -zemský archiv v Opavě
identiňkačnf číslo: 709 79 057
sfdlo: Sněmovnf 1, 746 22 Opava
zastoupen:
kontaktní telefonní číslo:
kontaktní e-maibvá adresa:
jako uživatel, a

Článek 1
Úvodní ustanovení

1. Poskytovatel je obchodnf společnosti, jejímž předmětem podnikání je, kromě jiného, poskytování
telekomunikačnfch služeb a zřizování, montáž, údržba a servis telekomunikačních zařízenl.
2. Poskytovatel je výlučným vlastníkem optické sítě na územl města Olomouce, která sestává z jednotlivých
optických tras Nořených optickými vlákny. Jednotlivá optická vlákna jsou určena pro pi'enos dat z jednoho uzlu
optické trasy do druhého.
3. Uživatel má úýem využívat služeb přidupu k síti Internet a za tímto účelem uzavírají smluvní strany tuto smlouvu.

Článek 2
Vymezení pojmů a zkratek

1 Vymezení základních pojmů uvedených v této smlouvě nebo přílohách k této smlouvě:
1.1 Optické vlákno

optickým vláknem se rozumí vlákno vyrobené zpravidla z ästého křemenného skla SiO2 s příměsi
germania, které prostňednictvlm světelného signálu o vlnové délce 1100 - 1750 nm pňenáší signály ve
směru své podélné osy.
Pm účely této Smlouvy se opUckým vláknem rozumí jednovidové optické vlákno ,Single mode 9/125"
splňujlcf požadavky doporučení č,: G.652 Standardizační komise při mezinárodní telekomunikační unii
(ITU-T).

1.2 Optická sIť
Optickou síti se rozumí síť, která používá optická vlákna.
Pro účely této smlouvy sestává optická sIť z opti"ckých tras, které jsou sOQáStí nadzemních
a podzemních kabelových tras v Olomouci.

Stránka l l



Ô

Společnost MERIT GROUP as. je cedifikovaná podle systému kvality služeb v IT norma ČSN 1SO/IEC 20000-1:2012

1.3 Optická trasa
Optickou basou se rozumí trasa podzemního nebo nadzemnfho komunikačního vedeni, ve které jsou
zpravidla uloženy HDPE chráničky, v nichž je uložen optický kabel případě vIce optických kabelů,
a to buď volně, nebo v hubičkách.

1.4 Účastnická přípojka
Účastnickou pHpojkou se rozumí optické nebo metalické vedení, zakončené koncovým zařízením
infŕastruktury poskytovatele, které představuje místo pro připojení uživatele k poskytované službě.
Toto zařfzenl je na straně uživatele zakončeno mzhraním uvedeným v ,Seznamu typů rozhraní a jejich
technických specifikaci pro připojení přístrojů oznámených podle § 73 odst 7 zákona o elektronických
komunikacích na webových stránkách poskytovatele wwwmeritgroup.cz.
Účastnická přípojka je ve vlasmjctví poskytovatek a je zakázáno na ní dělat jakékoliv zásahy.

2. Vymezení základnlch legislativnkh zkratek a zkratek uvedených v této smbuvě nebo přílohách k této
smlouvě:
2.1 občanský zákoník

Občanským zákoníkem se rozumí zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákonfk, ve znění pozdějších
předpisů.

2.2 Zákon o elektronických komunikacích
Zákonem o elektronických komunikacích se rozumí zákon č. 127/2005 Sb,, o elektronických
komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o elektronických komunikacích),
ve znění pozdějšlch pkdpisů).

2.3 lnsolvenční zákon
lnsolvenčnfm zákonem se rozumí zákon č. 18212006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešeni
(insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů).

2.4 ČTÚ
ČTÚ se rozumí český telekomunikační úřád jakožto ústřední správnf úlfad pro výkon státnl správy
ve věcech stanovených zákonem o elektronických komunikacfch.

Článek 3
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytovat uživateli službu přístupu k SKi lntemet.
2. Pammetry a rozsah poskytované služby jsou specifikovány v pMoze č. 1 této smlouvy. Poskytovatel se
v souvislosti s touto smlouvu zavazuje zřídit účastnickou přípojku k síti poskytovatele s typem uživatelského
rozhraní speciňkovaného v příloze č. 1 této smlouvy. Poskytovatel je povinen plnit tuto smlouvu v režimu
24/7/365 s dostupností služby ŠLA, jejíž úroveň je specifikována v příloze č. 1 této smlouvy.
3. Předmětem této smlouvy je dále závazek uživatele platit poskytovateli cenu za poskytování služby přístupu
k síti Internet smluvenou v ČI. 4 této smlouvy.

Článek 4
Cena za poskytování služeb

1. Cena za poskytováni služby dle této smlouvy (měsíční paušální poplatek) je peněžitým plněnfm
specifikovaným v příloze č. 1 této smlouvy; k této částce bude pňpočtena DPH v zákonné výši. výše měsíčního
paušálnfho poplatku je stanovena vzájemnou dohodou obou smluvních stran.
2. V případě změny rozsahu poskytovaných služeb se současně adekvátně změní i výše měsíčního paušálního
poplatku dle ČI. 4 odst. 1.
3. Měsíční paušálni poplatek je splatný v pravidelných měsíčnlch platbách splatných vždy ke každému
čtrnáctému (14.) dni měsíce následujĹcÍho po měsíci, za který se měsíčnl paušálrň poplatek platí, a to na účet
uvedený v daňovém dokladu poskytovatele. Pro vyloučení pochybností se smluvní strany dohodly, že uživatel je
povinen hradit poskytovateli měsfčnľ paušálni poplatek od okamžiku úännosti této smlouvy nebo od okamžiku,
kdy je poskytovatel pňpraven pInit služby dle této smlouvy, ale z důvodů na straně uživatele k tomu není
objektivně schopen. Měsičnl paušální poplatek není uživatel povinen hradit poskytovateli od okamžiku účinnosti
této smlouvy tehdy, není-li poskytovatel ke dni účinnosti této smlouvy z důvodů na straně poskytovatele
připraven plnit služby dle této smlouvy.
4. Měslční paušálnl poplatek je splatný na základě faktury (daňového dokladu) vystavené poskytovatelem
zpravidla k poslednímu dni měsíce, za který se měsíční paušální poplatek platí. Faktury budou vystavovány

Stránka |2



0 p 0

, Společnost MERIT GROUP a.s. je certifikovaná podle systému kvality služeb v IT norma ČSN lSO/íEC 20000-1:2012

zpravidla elektronicky a zasílány na e-mailovou adresu uživatele uvedenou v záhlavf této smlouvy, s čÍmž
uživatel výslovně souhlasí.
5. Smluvnl sbnany se dohodly, že poskytovatel je oprávněn jednostranně zvýšit výši měsíčnfho paušálnlho poplatku
db CL 4. odst 1 této smlouvy o roční mím Mace vyjádřenou přľrůdcem průměrného ročního indexu spotňebřtelských
cen za uplynulý kalendářní rok, vyhlášenou českým staMkkým úřádem. Toto zvýšení výše měsíčnfho paušálního
poplatku je poskmvatel povinen oznámit uživateli nejpozději do 1. 3. (prvního blšezna) příslušného roku s účinností
vždy od prvního dne následujícfho čNrtleú toho kakmdählho roku, ve kterém byl přepočet proveden. Úprava výše
měslčnfho paušálnlho poplatku bude provedena ciznámenfm poskytovatek užNdeli, nesepíšou-li smluml stnany
o tétD úpravě výše měsíčnlho paušálního popMcu samostdný dodatek k této smlouvě. Ke zvýšeni m&fčnfho
paušálního popktku tímto způsobem ze strany po$kybvateÉe nesmí dojít během prvních dvou (2) kaMdářnfch toků
trvání této smlouvy. Tento článek se neuplatnľv případě smlouvy uzavřené na dobu urůtou. "
6. V případě bezhôbvostni platby se za datum úhrady považuje den připsánf příslušné částky na účet
poskytovatele uvedený ve faktuře (daňovém dokladu) vystavené poskytovatelem; uhrazení formou
jednostranného započtení není připusmé. pň prodlení uživatele s jednotlivými úhradami nebo s částí úhrad na
účet poskytovatele je uživatel povinen platit smĹuvnĹ úrok z prodlení ve výši 0,1 % z neuhrazené částky za každý
izapočatý den prodlení po řádném termínu splatnosti.

Článek 5
Vyúčtování ceny, reklamce služeb

1. Uživatel souhlasf, aby mu bylo vyúčtováni ceny za poskytovanou službu doručováno elektronicky na adresu
uvedenQU v záhlaví této smlouvy.
2. Uživatel je oprávněn uplatnit reklamaci na vyúčtování ceny bez zbytečného odkladu, nejpozdeii však do
dvou (2) měšců ode dne doručení vyúčtováni ceny za poskytnutou službu, resp. ode dne poskytnutí služby,
jinak právo uživatele zanikne.
3. Uživatel je oprávněn uplatnit reklamaci na poskytovanou službu bez zbytečného odkladu, nejpozději však
do dvou (2) měsíců ode dne vadného poskytnutí služby, jinak právo uživatele zanikne.
4. Poskytovatel je povinen vyřídit reklamaá na vyůčtovánf ceny nebo reklamaci na poskytovanou službu bez
zbytečného odkladu, nejpozději však do jednoho (i) měsíce ode dne doručení reklamace.

Článek 6
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Práva a povinnosú smluvnlch stran spojená s technickým stavem technických zařízení:
1.1 po$kytovate| je povinen svým nákladem udržovat veškerá technická zařlzenl ve vlastnidvl po$kytDvatek,

zejména op6cké basy, optické kabely a optická dákna ve stavu způsobúém k řádnému poskykyvání služby
této smbuvy,

1.2 uživatel je povinen umožnit pracovníkům poskytovatele, na jejich žádost a bez zbytečného odkladu,
za účelem provedení kontroly či oprav, přístup do prostor ukončení účastnické přípojky; poskytovatel
se zavazuje informovat uživatele o nezbytnosti provedenf kontroly a oprav před jejich započetím,

1.3 uživatel se zavazuje, že bude svá práva založená touto smbwou vykonávat obvyklým způsobem, v souladu
s ustanoveními této smlouvy a přfslušnými techndcými i µávními normami, aby jeho zaviněním nedošlo
ke škodám na majetku poskytovatele,

1.4 uživatel je povinen StľPět a to bezúplatně, umístěM zařízení ve vlastnictví poskytovatele ve svých
prostorech, pokud souvisí s poskytovanou službou; současně je povinen zajistit jejich pňpojenf
k elektrické energii a hradit náklady s tlm spojené; umístěni zařízení ve vlastnictví poskytovatele
se uživatel ve svých prostorách zavazuje strpět i po ukončení platnosti této smlouvy, bude-li takové
zařízení umlstěné v prostorách uživatele pro svůj provoz odebírat elektrickou energii, zavazuje se
poskytovatel uhradit uživateli náklady na spotřebovanou energii tohoto zařízení, a to na základě
písemného vyúčtování uživatele doručeného poskytovateli,

1.5 v souvislosti s pMcházením škodám nesmí uživatel zejména:
1.5.1 uskutečňovat jakékoliv mechankké práce v okolí optické trasy,
1.5.2 manipulovat s optickým kabekm včetně kabelových rezerv,
1.5.3 otevírat optické rozvaděčové skříně a manipulovat s optickými konektory bez předchozího písemného

souhlaw poskytovatek,

Stánkaj 3



' 0

Společnost MERIT GROUP a.s. je certiňkovaná podle systému kvaky služeb v IT norma ČSN ISO/IEC 20000-1:2012
'"' ' " "" "" '-. " '" ' "" "' ' ' " ""' " ' l " '"' --.'

1.5.4 uskutečňovat pňpQjovánf či odbočováni ze stávajlcích optických kabelových tras za účekm razšIkni
SItě, a to ani prostMnicMm třětfch osob,

1.5.5 využívat přédmět nájmu k jakékoliv nelegálnf činnosti, zejména šfřénl materiálu nekgálniho obsahu,
1.5.6 uskutečňovat jakoukoliv další ännost, která by mohla ohraät meýetek ä dobré jméno a dobrou pověst

poskytovatele.
2. Práva a povinnosti smluvních stran spojená s odstraňováním poruch a závad poskytované služby:

2.1 poskytovatel je povinen zajistit odstraněni případných poruch na jím dodaných či provozovaných
technických zai¶zeni umístěných u uživatele nebo technických zařízení, které jsou ve vlastnictví
poskytovatele,

2.2 uživatel je povinen okamžitě po zjištění poruchy ä závady, která by mohla omezit nebo ohrozit
poskytovánf služby dle této smlouvy, tuto ohlásit poskytovateli, a to elektronicky na emailovou adresu
helpdesk@meritgroup.cz, bude-li to objektivně možné, a současně telefonicky na číslo:
+420 587 438 250; vzájmu předcházení škodám či jejth zamezení je uživatel poMeň poskybvateli
okamžitě ohlásit jakoukdi skuteämt která by mohla mít za následek vznik škody nebo jgí zvětšení; uživatel
je rovněž povinen okamžitě poskytovateli ohtásä vznik jakékoli škody,

2.3 poskytovatel je povinen nepíodkně po nahlášenf uživatekm zahájit opravu jakéhokdi poruchového stavu
ä závady, který může omezit uživatek ve výkonu předmětu nájmu v těchto reakčních lhůtách:

Kategorie poruchového stavu " Reakční lhůta " " ""Lhůta pm odstranění poruchy
Běžný E'omchový stav " ' do 2 hodin od nahlášení "8 hodin
Těžký poruchový stav ' do 2 hodin od nahlášení" "48 hodin
Rozsáhl.ý Doruchob'ý stav " do 2 hodin od nahlášenf . omva v neikratšim možném tenmínu

2.4 neodstranl-li poskytDvatel ohlášené závady omezující využívánf poskytované služby v reakčních lhůtách dle
a. 6 odst. 2.3 této smbuvy, je užlvabel oprávněn požadovat na pQ$kmvafdi za každou započatou hodinu
pnodknf slevu odpovídajlcí alikvotní části měsíčního paušálnfho poplaůcu, nejvýše však do výše měsičního
paušálnlho popktku,

2.5 uživatel je povinen umožnřt poskytovateli neprodlený výkon servisní činnosti, a to i v dotčených
objektech; bude-li Účasmíky ujednáno, že poskytovatel vybuduje v zájmu uživatele účastnickou přípojku
(pňpojka), je uživatel, je-li vlastníkem nemovitostí, v nichž je vybudována přípojka, povinen strpět, aby
přípojka (zejména vedeni optického kabelu a opttký rozvaděč) byla umístěna v nemovitostech
uživatele, a to i po ukončení platnosti této smlouvy; nebude4i výslovně dohodnuto jinak, bude přípojka
ve vlastnictví poskytovatele a uživatel s ní nesmf jakkoli manipulovat či do nf zasahovat; uživatel je
povinen umožnit poskytovateli kdykoli přístup k přípojce za účelem její údržby a oprav; poskytovatel se
zavazuje informovat uživatele o nezbytnosti provedení údržby a oprav přfpojky před jejich započetím,

2.6 poskytovatel se zavazuje, že poruchy bude odstraňovat svým nákladem; pokud poskytovatel äistl
že porucha účastnické přfpojky je způsobena technickým zařízením ve vlastnictví uživatele, případně
že byla způsobena zásahem uživatele do zařízenf ve vlastnictvl poskytovatele nebo jinou činnosti
uživatele, hradí odstranění poruchy včetně souvisejících nákladů uživatel.

3. Práva a povinnosti' smluvních stran spojená s prodlení uživatele s úhradou měsíčního paušájniho
poplatku:

3.1 poskytovatel je oprávněn požadovat smluvní úrok z prodlení v souladu s ČI. 4 odst 6 této smlouvy,
3,2 v případě prodlení uživatele s placením měsfčnlho paušálnfho poplatku za dobu alespoň dvou (2)

měsíců je poskytovatel oprávněn uživatele odpojit, ti. zamezit mu využíváni poskytovaných služeb;
uživánl bude obnoveno po (j) úplné úhradě všech dluhů uživatele a (ii) paušálních nákladů spojených
s obnovením využívání poskytovaných služeb ve sjednané výši 5.000,- kč " DPH v zákonné výši; nárok
poskytovatele na úhradu měsíčního paušálního poplatku za dobu odpojení není nijak dotčen, g. uživatel
je povinen ho platit bez jakýchkoli slev či nároků; v případě zamezení využívání poskytovaných služeb
po$kytDvatelem z důvodu pMlenl @vatele s placením měsíčnlho paušálnfho poplatku delším než dva (2)
měsíce nenese poskytovatel odpovědnost za případné škody a následky způsobené v souvislosti s tímto
zamezením využíváni poskytovaných služeb.

4. Práva a povinnosti smluvních stran spojená s krátkodobým přerušením nebo omezením poskytovaných
služeb:

4.1 poskytovatel je oprávněn krátkodobě přerušit nebo omezit poskytování služeb v případě:

Stránka l 4



Společnost MERIT GROUP a.s. je certiňkovaná podie systému kvality služeb v IT norma ČSN ISO/IEC 20000-1:2012

4.1.1 prodlení uživatele s úhradou měsíčnfho paušálního poplatku v souladu s ČI. 6 odst. 3.2 této
smlouvy,

4.1.2 nezbytně nutných situací (např. provádění profylaxe, údržby a testování apod.),
4.1.3 situacf uvedených v a 7 odst. 4 této smlouvy,
4.1.4 ze strany uživatele dojde k přenášení nežádoucího obsahu internetu, který je zpravidla v rozporu

s právním řádem,
4.2 poskytovatel je povinen předem informovat uživatele o jakékoli plánované práci, která povede nebo

může vést k přerušení nebo omezeni poskytovaných služeb,
4.3 krátkodobé omezení nebo pl\erušen1 poskytované služby nezbavuje uživatele povinnosti platit měsfčnl

paušální poplatek v plné výši,
4.4 poskytovatel neodpovídá za škodu, která uživateli vznikne krátkodobým přerušením nebo omezenlm

poskýbvaných služeb.
5. Smluvní strany jsou povinny zachovávat mlčenlivost o obsahu této smlouvy a o všech skutečnostech, které
se dozvi o druhé smluvní shaně v souvislosti s jejím plněním.
6. Poskytovatel neodpovídá za škodu, která uživateli vznikne tím, že požadovaná služba byla poskytnuta vadně
nebo nebyla poskytnuta vůbec z důvodu vzniku závady, kterou nemohl poskytovatel svým jednáním ovlivnit ani
předvídat.
7. Poskytovatel neodpovfdá za obsah přenášených dat, ani za činnosti, které jsou uživatelem prováděny
prostřednictvím poskytovaných služeb.
8. Uživatel souhlasí, že poskytovatel je oprávněn uvádět uživatele ve veřejném referenčním seznamu
poskytovatele.

Článek 7
Doba trvání smlouvy

1. Doba platnosti a úännosti smlouvy (zda je uzavřena na dobu neurčitou nebo určitou) je speciňkována
v příloze č. 1 této smlouvy.
2. Pokud je smlouva uzavřena na dobu určitou:

2.1 není žádný z účastníků oprávněn smlouvu vypovědět, s výjimkou výpovědi z důvodů uvedených v či. 7
odst. 4, 5 této smlouvy,

2.2 doba trvánl smlouvy je vždy sjednána na základě výslovné žádosti uživatele.
3. Pokud je smlouva uzavřena na dobu neurčitou:

3.1 je každý z účastníků oprávněn smbuvu i bez udání důvodu vypovědět výpovědí, nejdříve však po
uplynutí závazku uvedeného v příloze č. 1 této smlouvy jakožto minimálnf doby trvání této smlouvy;
výpovědní doba činí tři (3) měsíce a počíná běžet prvním (l.) dnem měsíce následujlclho po měsíci,
v němž byla výpověď doručena druhému účastníkovi,

3.2 doba trvání závazku (minimální doba trvání této smlouvy) je vždy sjednána na základě výslovné žádosti
uživatele.

4. Poskytovatel je dále oprávněn vypovědět tuto smlouvu výpovědí s výpovědní dobou v délce sedmi (7)
kalendářních dnů, která počfná běžet dnem doručenf výpovědi uživateli v případě, že:

4.1 uživatel je v prodlení s placením měsfčnfho paušálMho poplatku po dobu delší než jeden (l) kalendářní
měsíc,

4.2 uživatel neoprávněně zasahuje do technického zařízení účastnické přípojky nebo do jiného technického
zařlzenf, které je ve vlastnictvf poskytovatele,

4.3 uživatel odmítne poskytnout poskytovateli souännost při potřebě provedeni kontroly či oprav nebo
odmítne poskytnout přístup poskytovateli do prostor ukončení účastnické pHpojky,

4.4 uživatel poruší povinnost zachovávánf mlčenlivosti o obsahu této smlouvy a o všech skutečnostech,
které se dozvěděl o poskytovateli v souvislosti s jejím plněním,

4.5 bude zjištěn úpadek uživatele ve smyslu insolvenčniho zákona.
5. Uživatel je dále oprávněn tuto smlouvu vypovědět výpovědi s výpovědnl dobou v délce sedmi (7)
kalendáňnkh dnů, která počíná běžet dnem doručení výpovědi poskytovateli v přlpadě, že:

Stránka |5



Společnost MERIT GROUP a.s. je certifikovaná podle systému kvality služeb v IT norma ČSN ISO/IEC 20000-1:2012
ůWNNih t ,L4 7 m

5.1 uživatel nemůže využívat poskytované služby po dobu delší jak čtrnáct (14) kalendářních dní, s výjimkou
případů, kdy je nemožnost využlvánľ poskytovaných služeb způsobena neoprávněnými zásahy užNatele
do účastnické při"pojky či jiných zařízeni ve vlastnictví poskytovatele nebo v případě krátkodobých
přerušeni nebo omezeni poskytovaných služeb v souladu s ČI. 6 odst. 4 této smlouvy,

5.2 poskytovatel poruší povinnost zachováváni mlčenlivosti o obsahu této smlouvy a o všech
skutečnostech, které se dozvěděl o uživateli v souvislosti s jejím plněnlm,

Článek 8
Ostatní ujednání

1. Neplatnost kterékoli části této smlouvy nezpůsobuje neplatnost celé této smlouvy, lze-li neplatnou část
smlouvy od ostatnlch části smlouvy oddělit. V takovém případě se účastníci bez zbytečného odkladu dohodnou
na nahrazení neplatné části smlouvy novým zněnlm, které by nejlépe vyjádňlo jejich původní vůli,

2. Tato smlouva se vztahuje a zavazuje i též event. právní nástupce či dědice smluvních stran. Uživatel však
není oprávněn tuto smlouvou postoupit na jakoukoli třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu
poskytovatele.
3. Smluvní strany si před uzavřením této smlouvy sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž
k okamžiku uzavřeni této smlouvy věděly nebo vědět musely, a které jsou relevantní ve vztahu k uzaví\enf této
smlouvy. Kromě ujištění, která si smluvní strany poskytly v této smbuvě, nebude mít žádná ze smluvních stran
žádná další práva a povinnosti v souvislosti s jakýmikoliv skutečnostmi, které vyjdou najevo a o kterých
neposkytla druhá smluvní strana informace při jednání o této smlouvě. výjimkou budou případy, kdy daná
smluvrú strana úmyslně uvedla druhou smluvní stranu ve skutkový omyl ohledně předmětu této smlouvy.
4. Započtenf na pohledávky vzniklé z této smlouvy se nepňpouští.
5. Vznikne-li uživateli v souvislosti s touto smlouvou jakákoli pohledávka vůči poskytovateli, není ji uživatel
oprávněn postoupit na jakoukoli třetí osobu.
6. Práva vzniklá na základě této smlouvy či z porušení této smlouvy se promlčují v promlčecí lhůtě deseti (10)
let ode dne, kdy právo mohlo být uplatněno poprvé.
7. Smluvní strany na sebe uzavřenfm této smlouvy převzaly nebezpečf změny okolnostl. Před uzavřením této
smlouvy strany zvážily plně hospodářskou, ekonomickou i faktickou situaci a jsou si plně vědomy okolnosti této
smlouvy, jakož i okolností, které mohou po uzavření této smlouvy nastat. Tuto smlouvu nelze měnit rozhodnutím
soudu v jakékoli její části.

Článek 9
Kontaktní údaje, doručování

1. Uživatel je povinen adresovat svá právni jednání v souvislosti s touto smlouvou na rlásledujÍcÍ komunikační
adresy poskytovatele:

1.1 reklamace vyúčtování služeb:
1.1.1 elektronicky na kontaktní e-mailovou adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nebo
1.1.2 pfsemně na adresu sídla poskytovatele uvedenou v záhlaví této smlouvy,

1.2 ohlášení poruchy poskytované služby:
1.2,1 elektronicky na kontaktnf e-mailovou adresu uvedenou v záhlaví této smbuvy, nebo
1.2.2 telefonicky na telefonní číslo uvedené v záhlaví této smlouvy,

1,3 právní jednání směřující k ukončení této smlouvy (výpověď):
1.3.1 elektronicky na e-mailovou adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nebo
1.3.2 písemně na adresu sídla poskytovatele uvedenou v záhlaví této smlouvy,

1.4 právní jednání směřující k oznámení změny komunikačních údajů uživatele:
1.4.1 elektronicky na e-mailovou adresu uvedenou v záhlavl této smlouvy, nebo
1.4.2 písemně na adresu sídla poskytovatele uvedenou v záhlaví této smlouvy,

1.5 ostatní právní jednání (oznámení, návrhy, stížnosti, dotazy):
1.5.1 elektronicky na e-mailovou adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nebo
1.5.2 telefonicky na telefonní číslo uvedené v záhlaví této smlouvy.

2. Právní jednání směřující k ukončeni této smlouvy (výpověď) je uživatel i poskytovatel Qprávněn odesílat
i elektronicky na kontaktní e-mailovou adresu druhého účastníka uvedenou v záhlaví této smlouvy. Takto

Stránka ! 6



Společnost MERIT GROUP as. je certifikovaná podle systému kvality služeb v IT norma ČSN ISO/IEC 20000-1:2012
·-'"- " "1 ľ

elektronicky odesílané právni jednání je účinné výlučně okamžikem, kdy adresát elektronicky nebo písemně
potvrdí odesúateli doručení výpovědi.
3. Mimo členy statutámlho orgánu smluvní strany uvedené v záhlaví této smlouvy jsou ve všech záležitostech
spojených s plněním této smlouvy oprávněny zastupovat smluvní strany a činit právní jednání všechny osoby,
o kterých lze důvodně pňedpokládat, že jejich postaveni je k takové ännosH opravňuje, nestanovl-li smbuva,
nebo její přílohy výslovně jinak.
4. Písemnost zasílaná v souladu s touto smlouvou se považuje za doručenou dnem jejího osobního předání
proti podpisu anebo třetím (3.) pracovním dnem po odesláni, a to i v případě, že se příjemce o zadání příslušné
písemné zásilky nedozvěděl nebo se v místě doručení nezdržoval.

Článek 10
Rozhodčí doložka

1. Účastníci se dohodli, že všechny spory, které se týkají povinnosti poskytovatele nebo uživatele, k peněžitému
plnění a vznikajícI z této smbuvy a v souvislosti s ni budou rozhodovány s konečnou platností u Rozhodčího
soudu pň Hospodářské komoře České republiky a Agnáml komoře České republiky podle jeho Řádu jedním
rozhodcem jmenovaným předsedou Rozhodčího soudu.
2. Rozhodčí řízení bude probíhat v některém ze sudišť nebo kontaktním místě Rozhodčího soudu, přičemž
se smluvnl strany dohodly, že bude-li to možné, učiní sudištěm město Olomouc.

Článek 11
Závěrečná ustanovení

1. Práva a povinnosti smiuvMch stran dle této smlouvy se řidl obecně závaznými právnfmi přědpisy, zejména
občanským zákoníkem a zákonem o elektronických komunikacích.
2. Tato smlouva může být změněna nebo doplňována pouze dohodou smluvních stran ve formě písemných
číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. Stejně tak může být měněna pouze příloha č. l,
a to i tak, že se aktualizuje formou dopsáni či vyškrtnuti údajů, popř. uvedením data ukončeni či změny
konkrétního plnění této smlouvy. jakékoli změny, vsuvky či doplnění dopsané nebo dotištěné do originálnlho
textu této smlouvy se považují za nenapsané, kelevantní a nezavazují smluvní strany, vyjma těch, které budou
odsouhlaseny a parafOvány oprávněnými zástupci smluvních stran.
3. Smluvnl strany posoudily obsah této smlouvy a neshledávají jej rozporným, což sNrzují svým podpisem.
Tato smlouva byla uzavřena na základě jejich pravé a svobodné vůle po pečlivém zvážení všech okolností
a vzájemném vysvěúení jejího obsahu.
4. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které smluvní strany měly
a chtěly v této smlouvě ujednat, a které považuji za důležité pro závaznost této smbuvy. žádný projev
smluvnlch stran učiněný pň jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavřeni této smlouvy nesmí být
vykládán v rozporu s výslovnými ustanovenlmi této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze smluvnlch
stran.
5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou (2) vyhotoveních s platnosti originálu, z nichž po jednom obdrží každá
ze smluvních stmn.
6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavřeni a účinnosti dnem smluveného započetí plnění služby
ze strany poskytovatele uvedeným v příloze č. 1 této smlouvy.

PŘÍLOHY:

Příloha č. I: Specifikace služby - obsahuje tyto Informace:

· kapacita služby a předávací rozhraní
· garantovaná dostupnost služby ŠLA,
· ujednáni o cenách a jednorázové ceně za zřízení služby
· doba trvání smlouvy

Příloha č. 2: Předávací protokol - obsahuje tyto informace:

Sůránka j7



, ,J

Společnost MERIT GROUP a.s. je ceMikovaná podle systému kyaiity služeb v IT norma ČSN ISO/IEC 20000-1:2012
, h

· informace o pMánl služby,

S ohledem na povahu informací uvedených vpMoze č. 2, není pHbha č. 2 součástl této
smlouvy ke dnipodpišu této smlouvy, pNloha č. 1 je vždy vyhotovena popř. aktuahZována ke dni
vzniku č/změně informace uvedgné vpNbze č. 1

VO,,m,,,,,,, '14 /ql1' %/1?

M,,, ,,,,,..,.
poskytovatel

v Opavě drie

Česká Repúblika - Zemský archiv v Opavě
uživatel

ZEMSKÝ ARCHIV VOPAVĚ
746 22 OPAVA. Sněmvnf1

Stránka |8



Společnost MERIT GROU.P a s. je_certihkovaná podle systému kvdity služeb v IT norma ČSN JSO/IEC 20000-1:2012

Metropolitní sIť Olomouc - Specifikace služby - Příloha č. 1

ke SMLOUVĚ Č. 128 l 2017

o poskytnutí služby elektronických komunikací příStupu k síti lnternet,
obchodní společnost
MERIT GROUP am
identiňkační číslo:
sídb:
zápis ve veřejném rejstříku:
statutární orgán:
jako poskytovatel,

a

64609995
Břeánova 136/7, 772 00 Olomouc
obchodní rejstřík vedený Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 1221

Čeká republika -zemský archiv v Opavě
idenúfikační číslo: 709 79 057
sídlo: Sněmovní 1, 746 22 Opava
zastoupen:
kontaktní telefonní číslo:
kontaktní emailová adresa:
jako uživatel, a

Mkbo převzetí služby Označení budovy Zemský archív - pracoviště Olomouc
Adresa l Obec Olomouc, Husova 10
10Mbps [J " 20Mbps [J ' 30Mbps " [J

Kapacita 40Mbps ® ' 50Mbps [J 1100Mbps [j '
Automatické navýšeni cychkm Njojenio 5 Mb/š, a to lx ročně pnmľden
v kalendálhlm mce bez naýšenf ceny po celou dobu trvání Mouvy

Úruveň dostupnosti služby ŠLA 99,0% CI 99,5% ® ' 99,9% [J

_ Optické 9/125 dngle mode _ . Metalické
Rozhraní EIA/TIA-604 l EIA/TIA-604 ANSI/TIA/EIA-568-B

SC/PC E2000/APC RJ-45F) [J . [J . ® _.
instalovaná zařízení ve v[a$tnictyí poskytovatele l Ano Ne [J "
Doba trvání smlouvy " Doba neurčitá - se závazkem [j " ' bez závazku ®

'Závazek - 12 měsíců [J 24 měsíců [j
l Doba určitá - 12 měsíců [J 24 měsíců [j

jednorázová cena za zřkení ' " 0,-KČ
MěsIční paušální poplatek 2.800,-KČ

' - — --lDatum smluveného započetí 1.1.2018
l pjněnfslužby

. áľ·1.4. 204?V Olomouci dne ,áiůj

MERIT GROUP
poskytDvatel

v Opavě dne

==

Česká Republid :Zem8ký archiv v Opavě
uživatel l

l
ZEMSň ARCHIV V OPAVĚ
746 22 OPAVA, Sněmovnf 1

Stránka l l




